
UCHWAŁA NR 78/3672/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zatrudnienia Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 oraz art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 listopada 2025 r. zatrudnia się Panią Milenę Skopińską na stanowisko Dyrektora 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu. 

2. Stosunek pracy, o którym mowa w ust. 1, nawiązuję się na podstawie umowy o pracę zawartej na czas 
określony – na zastępstwo – na okres usprawiedliwionej nieobecności dyrektora jednostki Adama Szponki 
związanej z udzielonym mu urlopem bezpłatnym (w trakcie którego pełni on funkcję zastępcy Prezydenta 
Miasta Torunia). 

§ 2. 1. Udziela się Pani Milenie Skopińskiej, Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Toruniu pełnomocnictwa do: 

1) kierowania i zarządzania jednostką w zakresie oznaczonym w statucie jednostki oraz reprezentowania jej 
na zewnątrz; 

2) zawierania umów cywilnoprawnych w sprawach związanych z funkcjonowaniem jednostki; 

3) podejmowania wszelkich czynności związanych z projektami realizowanymi w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014–2020, Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 oraz innych 
programów finansowanych ze środków Unii Europejskiej lub budżetu państwa, Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w szczególności do: 

a) składania wniosków o dofinansowanie, 

b) zawierania umów i aneksów przyznających dofinansowanie na realizację projektów, 

c) zarządzania projektami pod względem finansowym i merytorycznym, 

d) kontroli i monitoringu przebiegu realizacji projektów, 

e) sporządzania, składania i podpisywania wniosków o płatność, 

f) sporządzania sprawozdań z realizacji projektów; 

4) reprezentowania Województwa Kujawsko-Pomorskiego przed sądami, organami administracji publicznej, 
organami egzekucyjnymi, organami orzekającymi, Naczelnym Sądem Administracyjnym, Sądem 
Najwyższym i Krajową Izbą Odwoławczą we wszystkich postępowaniach sądowych, egzekucyjnych 
i administracyjnych związanych z działalnością kierowanej jednostki. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a i b, wymagają kontrasygnaty Skarbnika Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Zaciągnięcie zobowiązań w celu realizacji zadań jednostki, w ramach niniejszego pełnomocnictwa, 
nie może przekroczyć kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym jednostki na dany rok 
kalendarzowy. 

4. Pełnomocnictwo jest udzielone na czas zatrudnienia, na stanowisku dyrektora jednostki. 

5. Pełnomocnictwo upoważnia do udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie wynikającym 
z niniejszego pełnomocnictwa, w tym udzielania i odwoływania dalszych pełnomocnictw radcom prawnym 
i adwokatom oraz czynności związanych z obsługą bankową rachunków jednostki. 

 

Uchwalony Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest zatrudnienie Pani Mileny Skopińskiej na stanowisko Dyrektora Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu na podstawie umowy o pracę zawartej na zastępstwo na okres urlopu 
bezpłatnego dyrektora jednostki. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Stosownie do postanowień art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
do zadań zarządu województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581) należy w szczególności kierowanie, koordynowanie 
i kontrolowanie działalności wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, w tym zatrudnianie 
i zwalnianie kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, kierownicy 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej działają 
jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd województwa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku z planowanymi zmianami struktury organizacyjnej i realizacji zadań Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Toruniu oraz zwolnieniem Pana Michała Neumanna ze stanowiska Dyrektora 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu (pełniącego tę funkcję w związku z urlopem bezpłatnym 
dotychczasowego Dyrektora – Pana Adama Szponki) zasadne staje się zatrudnienie nowej osoby na stanowisko 
dyrektora jednostki, a także udzielenie stosownych pełnomocnictw zgodnie ze statutem Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Toruniu. Zatrudnienie Pani Mileny Skopińskiej następuje na podstawie umowy o pracę 
zawartej na zastępstwo, co uzasadnia nawiązanie stosunku pracy bez przeprowadzania naboru na wolne 
stanowisko urzędnicze, w tym kierownicze stanowisko urzędnicze. Kandydat spełnia wymogi określone 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR 78/3672/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4


